¹¹¹ Motus autem aplanus sive ordinatus est motus primi mobilis, qui diurnus dicitur, et est ab oriente in occidentem super polos mundi et super circulos aequidistantes, quorum maximus est circulus aequinoctialis. Et hic motus dicitur allatio unius proprie, quod affert generans, hoc est solem, et secundo alios planetas et tertio omnes stellas et quarto gradus totius orbis ab ortu in occidentem, qui motus est causa vitae et esse in quibusdam intantum, quod quorundam esse et vita ultra circulum istius motus non extenditur. Et ideo quaedam perficiuntur in esse in die, et corruptio eorum completur in nocte, sicut patet in pisce, qui dicitur dies vel effimera, quia eodem die naturali moritur et oritur (205, 82-206, 14).

The other *motus* is erratic (*erraticus*), which *motus* is called *planes*, and is the motion of the circle of the signs upon the poles of the zodiac, which stand apart from the poles of the earth by 23 degrees and 35 minutes.¹¹² Therefore, the sun and the other stars moved in it (*sol et aliae stellae motae in ipso*) are moved obliquely forward and vice versa, that is, from north to south and vice versa, as the sun is moved from Capricorn to Cancer and from Cancer to Capricorn. Moreover, in these two ways the elements are mixed at the same time toward generation (*simul commiscentur elementa ad generationem*), since while the sun is going toward Capricorn, the lower elements [sc. earth and water] win out over the superior elements, and when it comes towards Cancer, the superior [sc. air and fire] begin to win out over the inferior. In this way also it [sc. the sun] distinguishes the four seasons (*tempora*), which are spring, summer, autumn and winter. For at the two tropics it makes summer and winter, and at the two equinoctial points, namely, Aries and Libra, it makes spring and autumn.¹¹³

So far the descriptions of both celestial motions have been straightforwardly cosmological, much like one finds in Sacrobosco's *De sphaera*, with only a brief but important mention of the *motus* in relation to our terrestrial concerns of generation and corruption.¹¹⁴ There is even a reference to one of the more obvious forms of celestial influence, namely meteorology, relating to the change of seasons.

Now Albert's description starts to heat up as he begins to move in a decidedly astrological direction, but still within the boundaries established by Grant:

¹¹² This is Albert's measure of the obliquity of the ecliptic.

¹¹³ Alius autem motus est erraticus, qui motus planes vocatur, et est circuli signorum super polos zodiaci, qui distant a polis mundi per 23 gradus et 35 minuta. Et ideo sol et aliae stellae motae in ipso oblique moventur ab ante in retro et e converso, hoc est ab aquilone in meridiem et e converso, sicut sol movetur a Capricorno in Cancrum et a Cancro in Capricornum. Istis autem duobus modis simul commiscentur elementa ad generationem, quoniam sole eunte versus Capricornum inferiora elementa vincunt super superiora, et quando venit versus Cancrum, incipiunt vincere superiora super inferiora. Sic etiam distinguit quattuor tempora, quae sunt ver, aestas, autumnus et hiems. In duobus enim tropicis facit aestatem et hiemem et in duobus aequinoctialibus punctis, scilicet Ariete et Libra, facit ver et autumnum (206,14-29).